
Příloha Výzvy k podání nabídky 

 

1 

 

Česká republika 
ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 – Bubeneč 

  

 

Zadávací dokumentace 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu: 
 

„Prodloužení služeb Microsoft 365 na rok 2021, č. ZMR-152“ 
 

  

1. Předmět veřejné zakázky a základní informace 
 

Zadavatel touto dokumentací upřesňuje podmínky, které musí splňovat nabídka podaná uchazečem 

na výše uvedenou veřejnou zakázku (dále také jen „VZ“). 

 

Předmětem této veřejné zakázky je prodloužení služeb Microsoft 365 Apps pro firmy a Microsoft 

365 Business Standard na období od 1. 1. do 31. 12. 2021, pro potřeby zadavatele – Úřad 

průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“ či „zadavatel“), a to přesně v souladu s jeho požadavky 

uvedenými v této Zadávací dokumentaci a ve Specifikaci plnění (příloha č. 1), které jsou pro 

poskytovatele služeb zcela závazné. 

 

Předložení variantních řešení nabídky zadavatel nepřipouští. 

 

Cílem zadávacího postupu k této VZ je vznik obchodního vztahu mezi zadavatelem a jedním 

vybraným účastníkem zadávacího postupu (v textu uváděn jako „účastník“ nebo také „uchazeč“ 

či „dodavatel“ anebo „poskytovatel“), a to na základě vystavené objednávky. 

 

 

2. Doba a místo plnění 
 

Požadované služby budou poskytovány v období od 1. 1. do 31. 12. 2021. Místem plnění je sídlo 

zadavatele na adrese: Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 – Bubeneč. 

 

K vystavení objednávky na poskytování požadovaných služeb vymezených v čl. 1. a jejímu zaslání 

vybranému dodavateli dojde bez zbytečného odkladu po rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 

a po splnění všech zákonných podmínek a požadavků vymezených v této Zadávací dokumentaci.  

Termín zahájení plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího postupu k této veřejné 

zakázce, vystavením zmíněné objednávky a jejím následném uveřejněním v Registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

3. Obchodní podmínky 
 

Veškerá základní závazná ustanovení jsou součástí této zadávací dokumentace. Obchodní vztah mezi 

zadavatelem a vybraným dodavatelem založený na základě výsledku tohoto zadávacího postupu 

se bude řídit především podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 



2 

 

Součástí objednávky vystavené zadavatelem pak budou následující závazná ustanovení: 

• S odvoláním na ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, Vás žádáme 

o doručení jednoho stejnopisu objednávky s Vaším podpisem, včetně data podpisu, obratem 

po obdržení objednávky. 

• Uveřejnění objednávky v Registru smluv zajistí Úřad průmyslového vlastnictví v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění, bez odkladu po obdržení podepsané objednávky. 

Objednávka, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá 

účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 

• Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou se ve smyslu § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 

v platném znění, vylučuje. Česká republika – Úřad průmyslového vlastnictví není plátcem DPH 

dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. Obchodní vztah se řídí podle zákona č. 89/2012 Sb., 

v platném znění. 

• Na vystavené faktuře uveďte číslo naší objednávky. 

• Termín splatnosti vyžadujeme nejméně 21 dnů! 

 

 

4. Způsob zpracování nabídkové ceny a další platební podmínky 
 

Poskytovatel je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu, a to absolutní částkou v českých 

korunách v členění bez DPH a s DPH, která bude uvedena v řádně vyplněném Krycím listu 

nabídky (příloha č. 2). Celková nabídková cena = [cena za 1 kus licence Microsoft 365 Apps 

pro firmy za období 12 měsíců x 40 (maximální počet těchto licencí za měsíc)] + [cena za 1 kus 

licence Microsoft 365 Business Standard za období 12 měsíců x 250 (maximální počet těchto 

licencí za měsíc)]. 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady poskytovatele nutné k realizaci předmětu veřejné 

zakázky vymezeného v této Zadávací dokumentaci. 

 

Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě bude cena včetně DPH částečně 

či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny výše uvedeného zákona. 

 

Splatnost faktur za realizaci předmětu této veřejné zakázky bude minimálně 21 dní od data jejich 

doručení zadavateli. Služby budou fakturovány měsíčně, a to vždy nejdříve 1. den aktuálního měsíce 

čerpání služeb. 

 

 

5. Termín a způsob podání nabídky 
 

a) Nabídka musí být vyhotovena písemně v českém jazyce. Veškeré doklady obsažené v nabídce 

musí být v dostatečné kvalitě, aby byly dobře čitelné; 

b) Nabídka musí být doručena elektronicky, a to pouze prostřednictvím Národního elektronického 

nástroje (dále jen „NEN“) na adrese: https://nen.nipez.cz, dle tam uvedených podmínek a pokynů1 

a ve lhůtě pro podání nabídek, tj. nejpozději do 7. 12. 2020 do 10:00 hod. Uchazeč je oprávněn 

podat pouze jednu nabídku. 

 
 

1 Dodavatel je povinen vždy postupovat dle platné Příručky pro dodavatele, v aktuálním znění, uveřejněné v NEN. 
Podávání nabídek prostřednictvím e-mailu, v listinné podobě či jinými způsoby mimo NEN zadavatel nepřipouští! 



3 

 

6. Povinné náležitosti nabídky 
 

Nabídka na předmětnou veřejnou zakázku malého rozsahu bude přijata pouze tehdy, budou-li splněny 

následující podmínky: 

a) nabídka bude obsahovat vyplněný Krycí list nabídky (příloha č. 2) dle čl. 4., 

b) nabídka bude podána způsobem a ve lhůtě pro podání nabídky dle čl. 5. 

 

 

7. Kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou zadavatelem hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti. Hodnotícím 

kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH zpracovaná podle čl. 4. Zadavatel 

provede nejprve hodnocení nabídek a až následně posouzení splnění podmínek účasti u vybraného 

dodavatele. 

 

V rámci hodnocení bude konečné pořadí nabídek určeno na základě porovnání celkových 

nabídkových cen bez DPH z nabídek jednotlivých uchazečů. Zadavatel seřadí tyto hodnoty 

vzestupně od nejnižší po nejvyšší, přičemž nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou. V případě shodných celkových nabídkových cen dvou a více nabídek bude 

o výsledném pořadí nabídek rozhodovat datum a čas jejich podání (tj. lepší umístění bude mít 

nabídka s dřívějším datem a časem podání). 

 

Zadavatel provede hodnocení nabídek a výběr dodavatele mimo NEN, přičemž v uvedeném systému 

pouze následně zaeviduje výsledek tohoto zadávacího postupu. 

 

 

8. Ostatní informace a práva zadavatele 
 

Zadávací postup k předmětné VZ bude realizován v souladu se zákonem č. 134/2016, o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ či „Zákon“), a jeho prováděcími 

předpisy a taktéž v souladu s podmínkami stanovenými Provozním řádem NEN, resp. Pravidly NEN. 

 

Kompletní Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce malého rozsahu je uveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN na adrese: https://nen.nipez.cz/profil/UPV, jehož prostřednictvím budou také 

uchazeči informováni o jakýchkoli změnách v tomto zadávacím postupu. Veškerá komunikace mezi 

zadavatelem a dodavateli, včetně případných dotazů (viz dále), bude probíhat pouze písemně, 

a to elektronickou formou skrze NEN (netýká se nezbytné ústní komunikace vedené na prohlídce 

místa plnění, je-li konána, a s výjimkou případů vyjmenovaných v § 211 odst. 3 ZZVZ). 

 

Účastník podáním své nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele 

v NEN informace o jeho nabídce v rozsahu dle Zákona. 

 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo: 

• na změnu, doplnění či upřesnění zadávacích podmínek kdykoli během lhůty pro podání nabídek, 

• ověřovat reference a údaje obsažené v nabídce uchazeče, 

• vyžádat si případné doplnění či objasnění nabídky uchazeče, 

• na zrušení zadávacího postupu k této veřejné zakázce malého rozsahu kdykoli do doby před 

uzavřením smlouvy, a to vždy s uvedením důvodu pro zrušení. 

Zadavatel pro tento zadávací postup nestanovuje zadávací lhůtu a nevyžaduje poskytnutí jistoty. 



4 

 

9. Vysvětlení Zadávací dokumentace 
 

Dodatečné dotazy k Zadávací dokumentaci je možné zaslat zadavateli nejpozději do 1. 12. 2020, 

a to pouze písemnou formou prostřednictvím NEN. 

 

Zadavatel následně uveřejní požadované vysvětlení Zadávací dokumentace, včetně znění žádosti 

(bez identifikace tazatele), prostřednictvím NEN, a to nejpozději 3. pracovní den ode dne doručení 

žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace, byla-li tato žádost doručena včas. 

 

 

V Praze dne 25. 11. 2020 

 

 

Za zadavatele: 

 

Ing. Luděk Churáček 

ředitel ekonomického odboru 

 

 

Přílohy: 

1) Specifikace plnění 

2) Krycí list nabídky 

 


